

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ MOCA IN MATERIA PLASTICA

Con la presente si dichiara che i seguenti articoli a marchio VIROSAC:

- **ROTOLO FRIGO HD 18X28 PZ100 – art. 1111650220**
- **ROTOLO FRIGO HD 23X32 PZ80 – art. 1111720220**
- **ROTOLO FRIGO HD 28X40 PZ50 – art. 11118902**
- **ROTOLO FRIGO HD 40X50 PZ30 – art. 11119602**

fornitovi per il: 2019

Qualunque conservazione prolungata a temperatura ambiente o inferiore, con le seguenti categorie alimentari:

Tutti gli alimenti (simulanti A B D2)

(Per la denominazione dell'alimento si è scelto il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle categorie alimentari indicate dal Reg. (EU) n. 10/2011)

SONO CONFORMI

alla seguente legislazione comunitaria:

Regolamento (CE) n. 1935/2004 [Art. 3; Art.11 (paragrafo 5); Art.15; Art.17]
Regolamento (CE) n. 2023/2006 (GMP)
Regolamento (EU) n. 10/2011 e succ. aggiornamenti

ed alla seguente legislazione italiana:

Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche;
DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Gli articoli sopra citati sono fabbricati con i seguenti materiali/sostanze di partenza:

HDPE Vergine

Gli articoli **contengono** sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e **contengono** sostanze regolate dai Regolamenti (CE) n. 1333/2008 e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze chiamate "dual use"). Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art. 11 del Regolamento (EU) n 10/.2011 comma 3, lettere a e b e dal DM 21/3/73.

La lista delle sostanze sottoposte a restrizioni e la lista delle sostanze denominate "dual use" sono disponibili su richiesta.

Uffici e Sede Operativa:

Virosac Srl Via Feltrina, 49 – via Zona Industriale, 55/A - 31040 Pederobba (TV)
Tel. +39.0423.688250 - Fax.Com.+39.0423.688515 - Fax.Amm.+39.0423.64545
web site: www.virosac.com – e.mail: info@virosac.com - P.E.C.: info@legal.virosac.it
CAP. SOC.: 1.000.000 i.v - Cod. Fisc. e Part. IVA IT 07887870967 – R.E.A.TV360022

UNI EN ISO 9001:2015



SISTEMA DI GESTIONE
QUALITÀ CERTIFICATO

UNI EN ISO 14001:2015



SISTEMA DI GESTIONE
AMBIENTALE CERTIFICATO

BS OHSAS 18001:2007



SISTEMA DI GESTIONE
SICUREZZA CERTIFICATO



Test di idoneità alimentare

| Liquidi simulanti | Condizioni di contatto |
|---|------------------------|
| Acido acetico 3% p/v - simulante B | 10 giorni a 40°C |
| Alcool etilico 10% v/v - simulante A | 10 giorni a 40°C |
| Olio d'oliva rettificato - simulante D2 | 10 giorni a 40°C |

I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in base al Reg. (EU) n. 10/2011 e succ. agg.

La prova è stata eseguita secondo modalità Total Immersion sul liquido proveniente dal contatto.

SUPERFICIE (dm²): 1.0 - VOLUME (dl): 1.0

Rapporto superficie/ volume adottato nei test di laboratorio: 1

I limiti di migrazione globale e di migrazione specifica ai quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, ivi compreso i metalli e le ammine aromatiche primarie dell'allegato II del Reg. (UE) n. 10/2011, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate.

L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il Regolamento (UE) n. 10/2011 oppure in base a calcoli effettuati considerando il contenuto delle sostanze sottoposte a limiti di migrazione.

I test di laboratorio e/o i calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm² di materiale di confezionamento.

Questa dichiarazione ha una validità a partire dalla data sotto riportata e sarà debitamente sostituita se interverranno cambiamenti nella produzione/formulazione del materiale o se i riferimenti legislativi saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Avvertenze:

- Non utilizzare in forno o forno microonde
- Non riporre cibi caldi e riporli unicamente nel lato senza stampa
- Non riporre cibi a contenuto alcolico
- Non bollire
- Non utilizzare per la cottura sottovuoto

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

MASNATA CHIMICI S.P.A. VIA DELLA RINASCITA 7 S.S. 554, 09030 ELMAS – CAGLIARI (CA)

Codice/Numero Dichiarazione: 063/2019

Data: 18-06-2019


Approvato da:

AMMINISTRATORE DELEGATO

Uffici e Sede Operativa:

Virosac Srl Via Feltrina, 49 – via Zona Industriale, 55/A - 31040 Pederobba (TV)
Tel. +39.0423.688250 - Fax.Com.+39.0423.688515 - Fax.Amm.+39.0423.64545
web site: www.virosac.com – e.mail: info@virosac.com - P.E.C.: info@legal.virosac.it
CAP. SOC.: 1.000.000 i.v - Cod. Fisc. e Part. IVA IT 07887870967 – R.E.A.TV360022

UNI EN ISO 9001:2015



SISTEMA DI GESTIONE
QUALITÀ CERTIFICATO

UNI EN ISO 14001:2015



SISTEMA DI GESTIONE
AMBIENTALE CERTIFICATO

BS OHSAS 18001:2007



SISTEMA DI GESTIONE
SICUREZZA CERTIFICATO